
第54回湘南糖尿病懇話会
謹啓 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度「第52回湘南糖尿病懇話会」を下記の通り開催させて頂く事となりました。
御多忙の折とは存じますが、何卒御来席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日 時 2023年 5月 27日 (土)  17：00 ～ 19：20

会 場 湘南鎌倉クリスタルホテル

神奈川県藤沢市南藤沢14-1 TEL 0466-28-2111

program

共催 ： 湘南糖尿病懇話会 神奈川県内科医学会 MSD株式会社

会員発表

会員発表

特別講演 司会 さわ内科糖尿病クリニック 院長 沢 丞 先生

18：20～19：20

休憩 18:10～ 18:20

※日本医師会生涯教育講座（２単位）ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ「11・76」修得予定です。
※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2群：0.5単位）を修得予定です。
※神奈川糖尿病療養指導士認定更新のための研修単位（2単位）を修得予定です。
※当日は参加費として（￥500）が必要になりますので、ご用意下さい。

～会場で参加される先生～
＊先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や共催団体・共催会社等のル
－ルを確認の上、個別に相談させて頂きますのでよろしくお願い致します。
つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等が御座いましたらお取りく

ださいますようお願い申し上げます。

Ⅱ 17：40～18：10

『 当院における経口セマグルチドとイメグリミンの使用経験 』
神奈川県内科医学会 まちむら内科クリニック 院長 町村 英郎

『 GLP-1から糖尿病診療を考える 』

北里大学医学部 内分泌代謝内科学 主任教授

宮塚 健 先生

17：00～17：10

神奈川県糖尿病対策委員 副委員長
高井内科クリニック 院長 高井 昌彦

開会挨拶

Ⅰ 17：10～17：40

『 フットケアにおける足病重症化予防の有用性 』
湘南鎌倉総合病院 看護師 愛甲 美穂 先生

司会 藤沢湘南台病院
中央診断部検査室長 兼 糖尿病代謝内科 科長 佐藤 忍 先生


	　   第54回湘南糖尿病懇話会  �

